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Pasqgyrat Financiare te Personit juridik viti 2010

Personi Juridik Kristalina Kh NIPT K11501002 D

NI AKTIVE Periudha Bilanci | mbyllyr ne
raportuese 3112 2009
| AKTIVET AFATSHKURTRA 26,295,921 24,185,996
1 Aktivet monetare 5,617,861 7,161,764
> Banka 5,553,464 5,225,099
> Arka 64,397 1,936,665
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,616,020 4,406,212
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 2,778,341 3,235,662
> Debitore, Kreditore te tjere 1,837,679 1,170,550
> Tatim mbi fitimin
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (Dogana)
4 Inventari 16,062,040 12,618,020
> Lendet e para 14,712,040 11,486,706
> Inventari i imet
> Prodhim ne proges 1,350,000 1,131,314
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
-1
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGIATA 8,913,250 7,977,520
1 Investimet financiare afatgjata (1]
2 Aktive afatgjata materiale 8,913,250 7,977,520|
>Instalime makineri 7,841,765 7,144,840
> Ndertesa Fura Shkrirjes P
> Paisje zyrash 658,825 //593,500] N\
> Aktive te tjera afatgjata materiale 412,660 [/< 139480] <)
3 Aktivet biologjike afatgjata [Esosun]i . 7
4 Aktivet afatgjata jomateriale W2, sk S
5 Kapitali aksioner i pa paguar N
6 Aktive te tjera afatgjata ;
TOTALI | AKTIVEVE (1+1) 35,209,171 32,163,516




Pasqgyrat Financiare te Personit juridik viti 2010

Personi Juridik” Kristalina KH " NIPT K11501002 D

PASIVET DHE KAPITALI Periudha Bilanci ne 31 12
raportuese 2009
PASIVET AFATSHKURTRA 3,494,443 5,879,489
1 Derivativet
2 Huamarrjet (4] 1,762,781
> Overdraftet bankare (0] 1,762,781
> Huamarrjet afatshkurtra 0
3 Huat dhe parapagimet 3,494,443 4,116,708
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,251,230 2,926,898
> Te pagueshme ndaj punonjesve 604,769 551,277
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 186,400 164,219
> Detyrime tatimore per TAP-in 45,400 40,800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 104,993 84,800
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 301,651 348,714
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 3,494,443 5,879,489
KAPITALI 31,714,728 26,284,027
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 24,000,000/~ 10,000,000
4 Primi i aksionit SR N
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) El = T
6 Rezervat statutore 840,873] >~ 3,840,873
7 Rezervat ligjore 500,000/, 500,000
8 Rezervat e tjera 936,552/ 936,552
9 Fitimet e pa shperndara 6,602 5,406,234
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar ?,430,?01 5,600,368
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11) 35,209,171 32,163,516
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar ne kliasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Personi Juridik Kristalina kh NIPT K11501002 D

Nr. Pershkrimi i Elementeve il HeTea
Raportuese | Para ardhese

1 [Shitjet neto ,( Sherbime ) 65,021,805 | 60,338,905
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 218,686 1,131,314
4 |Materialet e konsumuara 47,948,232 45,546,190
5 |Kosto e punes 10,058,057 7,688,833

Pagat e personelit 8,731,608 6,614,816

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 1,326,449 1,074,017
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 453,134 376,255
7 |Shpenzime te tjera 727,268 1,607,277
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 59,186,691 55,218,555
g Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 6,053,800 6,251,664
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 201,894 89,054

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 201,894 89,054

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

124  Te ardhura shpenzimet e pagave qe nuk jane paguar me banke
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,255,694 6,340,718
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (824,993) -740,350
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,430,701 5,600,368
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

Personi Juridik Kristalina kh NIPT K11501002 D

Nr. Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte R:;::ti:-:e Pat::‘rj::zse

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit 445,534 -1,765,179
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 75,008,030 73,216,668
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -70,954,511 -71,615,003
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar / komisione bankare -222 028 -185,340
Paguar TVSH -2,105,215 -2,198,449
Tatim mbi fitimin i paguar -804,900 -655,555
Paguar dogana
Paguar taksa -475,842 -327,500
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura financiare banka
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 1,762,781
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te arshura overdrafti bankar 1,762,781
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Ortaket
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare shlyerje kredie

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 445 534

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,172,327

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,617,861




Nje pasgyre e konsoliduar Shogeria kristalina kh SHPK " Tirane

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Nr.

Emertimi

Kapitali Aksionar ge i perket Aksioneve te Shogerise Meme
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Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Personi Juridik Kristalina kh NIPT K11501002 D

Nie pasqyre e nsoliduar

Nr{Emertimi hpitali Aksionar [imi i Aksionit et e Thesarit [rvat Stat. ligjore |Pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 10,000,000 1,436,552 3,840,873| 15,277,425
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 4] 0| 5,406,235 5,406,235
B |Pozicioni i rregulluar 10,000,000 0 0 1,436,552| 9,247,108| 20,683,660
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 0| 5,600,368 5,600,368
2 |Dividentet e paguar 3,840,873| -3,840,873 4]
3 |Rritja e rezerves te kapitalit 0

Emetimi i aksioneve 0
Il | Pozicioni me 31 12 2009 10,000,000 (1] 0 5277,425| 11,006,603| 26,284,028
1 |[Fitimi neto per periudhen kontabel 5,430,701 5,430,701

Ritja e rdezerves te kapitalit 3,840,873 -3,840,873 0
2 |Dividentet e paguar (0] 0
3 |Emetimi i kapitalit aksionar 10,159,127 847,475| -11,006,602 (1]
4 |Aksione te thesarit te riblera 0
{1} 24,000,000 0 0 2,284,027 5,430,702| 31,714,729
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